

Protokół Nr 10

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Spółecznej i Organizacyjnej
z dnia 20 października 2015 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obecności stanowiły załącznik nr 1 do protokołu, przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach: zastępca Komendanta Powiatowego Policji P. Zacharski, dzielnicowy P. Zalewski.

Przewodniczący Komisji powitał przybyłych i przedstawił porządek posiedzenia:

1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Pabianice z uwzględnieniem ruchu drogowego.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Komisji oddał głos zaproszonym na posiedzenie Komisji przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Pabianicach P. Zacharski przedstawił obszernie sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Pabianice i osiagniętych wynikach przez funkcjonariuszy Posterunku Policji w Pabianicach z siedzibą w KPP w Pabianicach za rok 2015. Poinformował, że do obsługi terenu wyznaczonych jest dwóch dzielnicowych mł. asp. D. Jersak i mł. asp. P. Zalewski.

W zaprezentowanym materiale przedstawiono informacje takie jak: ogólna charakterystyka pracy Posterunku Policji w Pabianicach, harmonogramu pracy, obsługi podległego terenu, podjętych akcji prewencyjnych, zadań dzielnicowych.

Inne przedstawione informacje to:

1. Zdarzenia zaistniałe na terenie gminy Pabianice w od 1.01.2015 do 20.10.2015 r.
2. Ilość postopow przygotowawczych dot. zdarzeń zaistniałych na terenie gminy w odniesieniu do liczby postopow przeprowadzonych w roku 2014: wykroczenia, interwencje.

Zastępca Komendanta przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie gminy Pabianice w okresie od stycznia do września 2015 r.

Wszystkie przedstawione informacje znajdują się w załączonym materiale pisemnym stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali radni, którzy zwrócili się do policjantów w następujących sprawach:

Radny A. Wsato zgłosił wniosek o rozwiązanie zamontowania progów zwalniających w Hermanowie, zwrócił uwagę na trudny wyjazd z drogi od Pawlikowic.

Przedstawiciel KPP odpowiedział, że zwróci się w tej sprawie do Komisji Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym.

Radna A. Marciniak zapytała, czy są przepisy regulujące montowanie progów zwalniających na drogach i uzyskała odpowiedź, że nie mogą być montowane na drogach po których jeździ autobus.

Radny M. Madaj prosił o wzmożenie kontroli drogowej na drodze Kudrowice-Petrykozy-Szynkielew gdzie niedawno została położona nawierzchnia asfaltowa. Kierowcy nie respektują bardzo często przepisów ruchu drogowego jeżdżąc z nadmierną prędkością. Ponadto radny prosił o zwrócenie uwagi na prawidłowość parkowania samochodów na drodze od szkoły w Piłkowisku w kierunku Kudrowic, które bardzo często zastawiają chodnik.

Radna Z. Kasperska poruszyła problem bezpieczeństwa na krajowej drodze 71 od Górki Pabianickiej przez wiatniki Szynkielew Porszewice. Prosiła o częstsze kontrole policji na tej drodze ze względu na ogromny ruch w tym także tirów. Zauważyła, że jeżeli droga jest patrolowana wówczas zwraca się bezpieczeństwo. Na tej drodze brak jest pobocza oraz chodnika, mieszkańcy mają utrudniony wyjazd z posesji i wliczenie się do ruchu.

Radna zgłosiła dwa wnioski:

1/ Ustawienia znaków drogowych z obu stron informujących o przejściu dzieci w miejscu gdzie jest przystanek autobusowy, na którym wysiadają dzieci z autobusu szkolnego. Obecnie jest oznakowane znakiem przystanek autobusowy oraz przejście dla pieszych.

2/ Oznakowanie przystanku autobusowego na drodze w Porszewicach koło Orodka Rekolekcyjnego a także namalowanie przejścia dla pieszych.

Radny J. Błoch zwrócił się z prośbą do policjantów, aby nie nakładać mandatów na rowerzystów, którzy poruszają się z bezpieczną prędkością po chodniku przy drodze przez Bychlew, z uwagi na to, że jest to bardzo niebezpieczny odcinek drogi, ruch na niej jest duży i poruszanie po tej drodze jest dla nich dużym zagrożeniem.

Zastępca KPP P. Zacharski odnosić się do powyżej zgłoszonych spraw i wniosków zobowiązał się do przekazania wniosków z dzisiejszej Komisji do odpowiednich instytucji a jeżeli chodzi o wzmożenie patroli na drogach o dużym ruchu drogowym poinformował, że w miarę możliwości zostaną zwiększone w tych newralgicznych miejscach.

Przewodniczący Komisji J. Błoch podniósł temat monitoringu, przypomniał, że na ostatniej sesji Rady Gminy poruszona została ta sprawa. Zwrócił się do przedstawicieli KPP o przybliżenie przepisów prawa w tej kwestii, czy można zakładać kamery w miejscach, w których zainteresowany chciałby je zamontować.

Zastępca Komendanta PP poinformował, że w powyższym temacie przepisy prawa nie są do końca uregulowane, zwłaszcza jeżeli chodzi o niepublikowanie wizerunku osób, które w przeciwnym razie mogą wystąpić do sądu. Komendant wyraził, że w chwili obecnej nie może Komisji podać gotowego rozwiązania, zobowiązał się jednak do przygotowania odpowiedzi na temat na piśmie i przekazania jej Komisji.

Wicej spraw w dyskusji nie zgłoszono., Przewodniczy Komisji podziękował przedstawicielom KPP za udział w posiedzeniu Komisji i przedłożenie informacji na temat dot. spraw bezpieczeństwa i porządku publicznego- na terenie gminy Pabianice.

Ad. pkt 2.

Wójt Gminy przedkładał Komisji projekty uchwał przygotowane na najbliższej sesji Rady Gminy.

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Pabianice nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem pod drogę, informując Komisję, że na najbliższym posiedzeniu Komisja Gospodarczo-Finansowej podejmie temat wypracowania kryteriów do przejmowania lub wykupu terenów pod drogi gminne. W związku z powyższym Wójt powiedział, że wystąpi na sesji Rady Gminy z wnioskiem o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad najbliższej sesji. Wprowadzi go na następnej sesji już po wypracowaniu przez Komisję kryteriów.

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XIII/B/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice proponuje się zwiększyć dochody i wydatki z tytułu zwrotu nienależnie pobranego świadczenia rodzinnego.

W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy o numerze roboczym Nr XIII/C/2015 proponuje się zwiększyć dochody w dziale Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi- o kwotę zwróconego WAT z rozliczenia roku ubiegłego w kwocie 36.717 zł i zwiększyć planowane dochody w dziale 756- w rozdziale – wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego –z tytułu ponadplanowej opłaty adiacenckiej w kwocie -31.819 zł. W ramach tych środków proponuje się zwiększyć wydatki na dotacje dla OSP w ytowicach zgodnie ze złożonym wnioskiem na remont sanitariatów w budynku OSP w kwocie 20.000 zł, zwiększyć wydatki w dziale 801-rodziale 80101-szkoły podstawowe na wynagrodzenia w związku z nieplanowanym w budżecie szkoły w Petrykozach urlopem zdrowotnym -20.000 zł i nieplanowanymi odprawami emerytalnymi - 15.536 zł. Zwiększa się wydatki na działalność w kulturze tj. na zakup zestawu komputerowego pełniącego funkcję serwera dla biblioteki który jest niezbędnym dla prowadzonej działalności w kwocie 3.000 zł, zwiększa się wydatki na funkcjonowanie Zespołu „Bychlewianka” na opłacenie usług związanych z działalnością zespołu (usługi transportowe)-7.200 zł. W związku z licznymi wyjazdami zespołu gdzie nie były uwzględnione przy planowaniu budżetu między innymi w ramach LGD – do Woli Krzysztoporskiej oraz wyjazdami w ramach promocji gminy na dożynki do Czarnocina i Kleszczowa oraz na nagranie płyty do Sulejowa b. dzie brakowa środków na bieżące pozostałe wydatki związane z funkcjonowaniem zespołu. W pozostałej działalności w kulturze proponuje się zwiększyć wydatki na opłacenie energii, gdzie planowana kwota w budżecie może być niewystarczająca na opłaty do końca roku -kwocie 2.800 zł.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XIII/D/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice dokonuje się zmian przeznaczenia funduszu sołectkiego zgodnie ze złożonymi wnioskami przez sołectwa.

W projekcie uchwały o numerze XIII/E/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice dokonuje się wliczenia rodków do budżetu w kwocie 6.249,79 zł zgodnie z zawartą umową z Powiatowym Urzędem Pracy na finansowanie zatrudnionego pracownika w ramach robót publicznych.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XIII/F/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice dokonuje się korekty dochodów z tytułu subwencji o wiatowej określonej przez Ministerstwo Finansów zmniejszając ją o kwotę 6.199 zł, oraz powiększa się dochody z tytułu odpłatności od rodziców za pobyt dziecka w łobku – w kwocie 6.199 zł.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XIII/K/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice dokonuje się zmiany przeznaczenia funduszu sołectkiego na wniosek sołectwa Terenin.

Do przedłożonych powyżej projektów uchwał radni nie wnieśli uwag. Projekty uchwał o numerach: XIII/B/2015; XIII/C/2015; XIII/D/2015; XIII/E/2015; XIII/F/2015; XIII/K/2015 stanowią załączniki do niniejszego protokołu od numeru 3 do numeru do numeru 8.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał w sprawach i poinformowała, że w stosunku do roku poprzedniego w projektach tych uchwał proponuje się podniesienie opłat o 2 %

- ustalenia stawek podatku od nieruchomości – numer roboczy XIII/G/2015 zał. nr 9
- ustalenia stawek podatku od posiadania psów – numer roboczy XIII/H/2015 zał. - 10
- określenia wysokości stawek podatku od rodków transportowych – numer roboczy XIII/I/2015 – zał. nr 11.
- określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2016 r. – numer Uchwała Nr XIII/J/2015 – zał. nr 12.

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości radny M. Madaj zadał pytanie w jaki sposób kształtują się opłaty od powierzchni garażowych, które znajdują się w budynkach mieszkalnych, na które Skarbnik Gminy zobowiązała się udzielić odpowiedzi na najbliższej sesji Rady Gminy Pabianice.

Radna C. Rychłowska zwróciła uwagę, że podatek od pozostałych budynków kwota 6,35 od 1 m² jej zdaniem jest zbyt wygórowany.

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów – numer roboczy XIII/H/2015 Skarbnik Gminy poinformowała, że uchwała w tej sprawie podejmowana w latach ubiegłych jest uchwałą „martwą”. Nikt z mieszkańców nie zgłosił nam do tej pory deklaracji o posiadaniu więcej niż trzech psów. Ponadto poinformowała, że w związku z tym, i skontrolowanie stanu, czy kto posiada więcej niż 3 psy jest bardzo trudne

spraw . Wi kszo gmin zrezygnowała w ogóle z podejmowania takiej uchwały. W przypadku gdyby kto posiadał hodowl psów ma obowizek zarejestrować taki stan rzeczy w Urzędzie Skarbowym i wówczas ponosi opłat od prowadzenia działalności specjalnej.

Komisja nie podjęła wniosku w sprawie zdjęcia tego projektu uchwały z porządku obrad, pozostawiając rozstrzygnięcie jej w głosowaniu na sesji Rady Gminy.

Więcej głosów w sprawach przedłożonych projektów uchwał nie zgłoszono.

W sprawach różnych Wójt poinformował, że w dniu wczorajszym został rozstrzygnięty przetarg na nieruchomości w Górcie Pabianickiej „budynek agronomówki”. Nieruchomość została sprzedana za kwotę 160 tys. zł.

Radna C. Rychłowska poinformowała, że otrzymała odpowiedź na interpelację w sprawie budowy oświetlenia w Szynkielewie podpisaną przez Wice Wójta Gminy, z odpowiedzi jest niezadowolona.

Wójt poinformował, że nie będzie w roku inwestycja ta prowadzona, ponieważ gmina nie otrzymała oczekiwanego dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska, ale zostanie na pewno ujęta w planie inwestycji na rok 2016.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzeniu

przewodniczył Przewodniczący Komisji

Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała:

Urszula Czerwonka